
Příprava na cvičení Blackout
2017 v teplárně vrcholí
čtvrtek, 30. listopadu 2017

Teplárna patří mezi subjekty zapojené do systému ochrany prvků
kritické infrastruktury.

Krizový štáb kraje zasedne v rámci cvičení Blackout 2017. Od
4.  do  5.  prosince  proběhne  simulace  rozsáhlého  výpadku
elektřiny na území Jihočeského kraje.

Termín cvičení v zimě nebyl vybrán náhodou. Scénáře se snaží
reálně  popsat  možné  důsledky  rozsáhlého  přerušení  dodávek
energií  obyvatelům  kraje  a  krajského  města.  Prověří  se
postupné řešení situace stejně jako komunikace mezi složkami
integrovaného  záchranného  systému  a  dalších  subjektů
podílejících se na zvládnutí krizového stavu. V zimním období
je rychlé obnovení dodávek energií zásadní.

Cílem cvičení bude zmapovat možnosti a jednotlivé kroky pro
zajištění  základních  potřeb  obyvatelstva  v  této  situaci.
Zkušenosti se skutečným vícedenním výpadkem elektřiny má jen
několik  zemí,  ale  proces  obnovy  provozu  základní
infrastruktury a návrat k běžnému životu společnosti je vždy
složitý  a  čas  hraje  nejdůležitější  roli.  Rizika  blackoutu
vzhledem k živelným pohromám, výkyvům v elektrické síti a
dalším nebezpečím u nás reálně existují. Postupy a předpoklady
situace, kdy nesvítíme, neteče voda, nefungují lokální zdroje
tepla, televize, rádio ani telefony a další životně důležité
věci, jsou připraveny.
Teplárna České Budějovice je jedním ze subjektů, které se v
případě blackoutu zapojí do systému ochrany prvků kritické
infrastruktury  a  zajistí  dodávky  tepelné  energie  dle
stanovených  priorit.  Povinnosti,  vyplývající  z  jejího
strategického  postavení,  je  připravena  plnit  a  s  krizovým

https://www.teplarna-cb.cz/ceny-tepla-se-pristi-rok-v-ceskych-budejovicich-prakticky-nezmeni-3/
https://www.teplarna-cb.cz/ceny-tepla-se-pristi-rok-v-ceskych-budejovicich-prakticky-nezmeni-3/


štábem aktivně spolupracovat.

Ceny tepla se příští rok v
Českých  Budějovicích
prakticky nezmění
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 30. listopadu 2017

Za  teplo  v  roce  2018  zaplatí  českobudějovické  domácnosti
517,90 Kč za gigajoul bez DPH, tedy meziročně o tři koruny
víc. S touto daní to bude 595,60 Kč. Pro průměrnou domácnost,
která ročně spotřebuje zhruba 25 gigajoulů tepelné energie za
vytápění a ohřev teplé vody, to nebude představovat výrazný
zásah do rodinných rozpočtů. Její výdaje vzrostou za rok o 75
Kč bez daně, s daní pak o 86,25 Kč. To znamená přibližně o 7
Kč měsíčně.

„Reagovali jsme především na zvýšení vynucených nákladů na
emisní  povolenky  o  téměř  40  procent.  Tyto  vlivy  ale  do
spotřebitelských cen přenášíme jen částečně. Eliminujeme je
řadou  dlouhodobých  opatření,  která  zvyšují  efektivitu  naší
výroby a provozu distribuční sítě. Nejvýznamnějším faktorem je
nahrazování parovodů horkovody, které snižují tepelné ztráty
při  distribuci  a  tedy  i  spotřebu  paliva,“  říká  Tomáš
Kollarczyk,  místopředseda  představenstva  Teplárny  České
Budějovice. Ta ceny tepelné energie proti letošnímu roku zvýší
v průměru o 0,75 procenta, což v porovnání s ostatními druhy
energií znamená pouze mírný růst, který je pod úrovní inflace

Hlavním důvodem je již zmíněný nákup emisních povolenek za
vypouštění  oxidu  uhličitého  CO2,  které  musí  teplárna
odevzdávat v souladu s evropskou legislativou. Jejich cena

https://www.teplarna-cb.cz/ceny-tepla-se-pristi-rok-v-ceskych-budejovicich-prakticky-nezmeni/
https://www.teplarna-cb.cz/ceny-tepla-se-pristi-rok-v-ceskych-budejovicich-prakticky-nezmeni/
https://www.teplarna-cb.cz/ceny-tepla-se-pristi-rok-v-ceskych-budejovicich-prakticky-nezmeni/


meziročně velmi významně vzrostla. Bezplatný příděl povolenek
se přitom každoročně snižuje, a chybějící povolenky se musí
dokupovat.

Na tento vývoj reaguje nedávno schválená strategie rozvoje
teplárny do roku 2045. Ta si mimo jiné klade za cíl omezit
vliv  těchto  nepředvídatelných  externích  vlivů,  daných
evropskou  či  národní  legislativou,  na  ceny  tepla.  Proto
předpokládá snížení spotřeby uhlí o třetinu a jeho nahrazení
tepelnou  energií  dodávanou  prostřednictvím  dálkového
horkovodu,  který  do  začátku  topné  sezony  2020/21  přivede
společnost  ČEZ  ze  své  elektrárny  v  Temelíně  do  Českých
Budějovic. Tím klesne i produkce emisí, popílku a dalších
vedlejších energetických produktů, sníží se platby za jejich
skládkování  i  za  nákup  emisních  povolenek.  Zvýší  se  tak
stabilita ceny tepla dodávaného z centrálního zdroje vytápění
při zachování komfortu všech zákazníků. Navíc dojde k dalšímu
zlepšení životního prostředí ve městě.

Jediným akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
je se 100 % akcií město České Budějovice.


